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نامه به رئیس مجلس درباره 
تشکیل فراکسیون هاي قومي 

ایسنا: جامعه محققان، استادان و تاریخ دانان  �
ایراني به رئیس مجلس درباره آسیب هاي ناشي از 

تشکیل فراکسیون هاي قومي و زباني، نامه نوشتند. 
در این نامه آمده است: این جانبان امضاکنندگان 
ذیل، گروهي از جامعه پژوهشگران تاریخ و تاریخ دانان 
ایراني هستیم که در واکنش به اخبار رسیده، مبني 
بر ارائه طرح تأسیس «فراکسیون ترک زبانان» در 
مجلس محترم شوراي اسلامي و شنیدن زمزمه 
تشکیل فراکسیون هاي مشابه، نظر آن عالي جناب را 
به آسیب ها و صدماتي که اجرائي شدن این ایده به 
اساس وحدت ملي کشور مي تواند زد و امکان بروز 
خطر تضعیف هم گرایي ملي و ایجاد حس واگرایي 
مابین اقوام و هویت هاي قومي ایراني، ناشي از 

متحقق شدن این برنامه جلب مي نماییم. 
در این نامه تأکید شده است: معتقدیم که ضروري  
است تا از چهره جاي جاي کشور، تا اعلا درجه امکان 
و بر حسب ضرورت، رفع محرومیت شده و بستر 
آماده اي براي گام برداشتن در مسیر توسعه هماهنگ 
و همه جانبه و بي تبعیض و درون زا تمامي سرزمین 
ایران معطوف به امکانات و توانمندي ها و نیازها و 
ضرورت هاي منطقه اي، فراهم آید؛ لیکن تقسیم 
نمایندگان ملي را در واحدهاي منشعب قومي و زباني 
در پیکره مجلس، به زیان تثبیت و تقویت و تداوم 
وحدت ملي ایران مي شماریم. ما بر این باوریم که 
همچنان مطابق اصل ۸۴ قانون اساسي جمهوري 
اسلامي ایران، هر نماینده به علاوه وکالت از جانب 
مردمان حوزه انتخابیه خود وکیل عام تمامي مردم 
ایران نیز هست و مي بایست نسبت به وجود هر 
نوع نارسایي و محرومیت در سراسر کشور احساس 
مسئولیت و پیگیري داشته باشد و درمورد سرنوشت 
مشترک اهالي ایران داراي مسئولیت مشترک با تمامي 

نمایندگان محترم مجلس است. 
این نامه مي افزاید: اجرائي شدن این طرح، ضرورتا 
موجب واگرایي اعضاي فراکسیون هاي قومي از 
وضعیت زندگي مادي و معنوي سایر نقاط خارج از 
حوزه قومي و زباني آنان خواهد شد و عملا میدان 
رقابتي براي پیشبرد برنامه هاي متنوعه توسعه و 
رفاه در واحدهاي منفصله از یکدیگر خواهد گردید. 
درون مایه جوهري این گونه طرح ها، وانهادن وضعیت 
عمومي کشور و رقابت بر سر سهم خواهي هاي هرچه 
بیشتر منابع و امکانات و تأسیسات نه به نسبت نیاز و 
محرومیت، بلکه براساس برتري شمار نمایندگان هر 
فراکسیون قومي  است که طبیعتا موجد تبعیض و 
نارضایتي هرچه بیشتر خواهد بود. در چنین وضعیتي، 
پیوند هم گرایانه ملي، به رقابت واگرایانه قومي مبدل 
گردیده و زمینه احساس ناپیوستگي فرهنگي و سیاسي 

مابین نواحي مختلف مملکت فراهم خواهد شد. 
این نامه در ادامه تأکید کرده است: فارغ از 
تعصبات منطقه اي، توجه نمایندگان محترم در عرصه 
داخلي معطوف به سیاست گذاري در جهت کاستن 
هرچه بیشتر فاصله ها در آموزش، اشتغال، رفاه، 
توسعه و تقویت فرهنگي و محو بستر هاي فساد و 
بحران هاي اجتماعي در اولویت هاي مناطق محروم تر 
باشد تا هرچه بیشتر علل و دلایل نارضایتي از میان 
برداشته و مفهوم وحدت و هم گرایي ملي، به سمت 
و سوي استحکام هرچه بیشتر طي طریق نماید. ایجاد 
فراکسیون یا فراکسیون هاي قومي منطقه اي، عملا 
میداني نابرابر براي رقابت گروه هاي زباني و نژادي 
نابرابر در جهت گرفتن امتیاز هرچه بیشتر به نفع 
واحدهاي خود خواهد بود و عملا به مفهوم واگرایي 
سیاسي و ملي ره سپر خواهد گردید و دراین میان 
برنامه هاي ملي از اولویت و ضرورت خواهد افتاد و 
گروه هاي کوچک تر جمعیتي، همواره احساس غبن و 

نارضایتي خواهند داشت. 

روزنه

تسنیم: حیدر مصلحي گفت: «امام راحل در بحث پذیرش قطع نامه فرمودند 
که من جام زهر نوشیدم اما عده اي فرمایش ایشان را کنار گذاشته و از ایشان 
خاطره نقل مي کنند که امام (ره) به من گفت که من از پذیرش قطع نامه خیلي 
خوشحالم».  او با اشاره به اینکه هدف از بیان این خاطرات گم کردن راه ایشان 
است، افزود: «زماني که خاطره گفته مي شود، شمایي که آنجا حضور نداشتید 
و در جریان مؤخرات و مقتضیات و مباحث مطرح شده قرار ندارید و این آقا 
همان یک بخش از فرمایشات مدنظر خود را مطرح مي کند ولي صحبت هاي 
صریح امام (ره) را کنار مي گذارد».  او افزود: «در فتنه سال ۸۸ وقتي سراغ 
برخي خواصي که سیلي انقلاب را خوردند مي رفتیم که پیش از انقلاب 
ساواک آنها را زنداني کرده و شکنجه دیده بودند و ساواک قبل از انقلاب 
یعني همان CIA آمریکا و MI6 انگلستان، سند به آنها نشان مي دادیم که 
CIA آمریکا و MI6 انگلستان در حال فعالیت هستند، تنها سرشان را تکان 
مي دادند و نمي فهمیدند و این همان کار دشمن و نفوذ است». مصلحي با 
بیان اینکه در فتنه ۸۸ برخي از خواص در وضعیتي قرار گرفتند که خودشان 
را مقابل انقلاب قرار دادند، گفت: «آدم هایي که خودشان با همان سیستم 
رئیس جمهور مملکت شدند و مي دانستند سیستم انتخاباتي کشور سیستمي 
است که تقلب در آن معنا ندارد اما یک دفعه در کشور راه افتاده و بحث 
تقلب در انتخابات را مطرح کردند و این کار را به دلیل نرسیدن به هدفشان 
مطرح کردند زیرا دشمن کسي را در کنار این فرد گذاشته و در گوشش خوانده 
بود تا در راه استکبار جلو رود. مصلحي افزود: سروش استاد دانشگاهي بود 
که از نظر فکري بسیار قوي بود؛ دشمن روي او کار کرد و نظام فکري او را به 
هم  ریخت و سروش را مقابل انقلاب قرار داد و در اقدام بعدي سروش را در 
اروپا و آمریکا در دست سرویس اطلاعاتي CIA و 
MI6 مي چرخاند و وي براي مقابله با نظام و انقلاب 
مذهب مي سازد. او افزود: «در حوزه هم همین طور 
است؛ مثال دوم کدیور است. کدیور که بود؟ یک آخوند 
حوزوي و انقلابي بود. استکبار روي او سرمایه گذاري 
کرد و کدیور انقلابي را در وضعیتي قرار داد که حالا 
کدیور در اروپا و آمریکا در دست سرویس اطلاعاتي 
CIA و MI6 مي چرخد و کتاب علیه ولایت  فقیه 
مي نویسد و این نفوذ است که سیستم فکري افراد را 

تغییر مي دهد». مصلحي با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب فرمودند که 
افسر انگلیسي در بیت یک مرجع تقلید، مورد اعتماد آن مرجع تقلید مي شود، 
گفت: «هرچه دادوفریاد مي کنند که آقا این انگلیسي است، اعتماد در حدي 
است که قبول نمي کند، آن وقت در نجف وقتي انگلیس ها اقدام به رژه رفتن 
براي موفقیتشان کردند، همین افسر انگلیسي در جمع آنها بود و این کار 
نفوذ است». مصلحي با بیان اینکه اصلا مأموریت این جاسوس راه اندازي 
یک شبکه در سطح کشور با پول زیادي است که آمریکایي ها به او داده 
بودند، افزود: «وقتي این فرد دستگیر شد، عده اي در داخل کشور براي آزادي 
او راه افتادند. آمریکایي ها هم به زمین و آسمان متوسل شدند درحالي که 
مأموریت وي ایجاد شبکه در سطح کشور بود. این شبکه را چگونه ایجاد 
مي کنند؟ به دنبال ان جی اوها یا مجموعه هایي تحت عناوین عامه پسند و 
نخبه پسند». او با بیان اینکه جمع آوري اطلاعات و آمار از مسئولان و منتقدان 
شهرها درباره افراد محتاج شهرها و وضعیت زندگي آنها ازجمله اقدامات 
این جاسوسان بود، گفت: «در فتنه ۸۸ طبقه متوسط به پایین جامعه حضور 
ندارند بنابراین تحلیل کردند ان جی اوها و طبقه متوسط به بالا با یک کنش 
کنار مي کشند؛ پس باید طبقه متوسط به پایین جامعه را جذب کنیم». رئیس 
سازمان نشر آثار و ارزش هاي مشارکت روحانیت در دفاع مقدس با بیان 
اینکه نفوذ جریانی تغییر باورها، آرمان ها، نگاه ها و سبک زندگي را دنبال 
مي کند، افزود: «چرا کلمه کلیدي استکبار و شیطان بزرگ که از کلمات 

کلیدي امام (ره) است به وسیله مسئولان استفاده نمي شود زیرا در نفوذ 
جریاني دشمن درصدد ایجاد اشتباه محاسباتي است». وزیر سابق اطلاعات 
تصریح کرد: «عده اي در مذاکرات ژنو اول فرانسه را به بهانه نبود اهداف 
خود در آن باني به هم خوردن مذاکرات مي دانستند که در همان زمان گفتیم 
فرانسه کیست که بخواهد مذاکرات را به هم بزند، فرانسه عددي نیست که 
بازي را به هم بزند و این طراحي است که مذاکرات به نتیجه نرسد بنابراین 
مذاکرات تنها براي خوف شکني بود». مصلحي اعلام کرد: «در زمان آقاي 
جلیلي آخرین دور مذاکرات در آلماتي قزاقستان و در زمان تصدي اطلاعاتي 
من، دستگاه اطلاعاتي بسته پیشنهادي ۱+۵ را در مذاکرات آورد و ما تا 
نیمه شب در شوراي امنیت ملي روي بندهاي مختلف آن بحث و پاسخ هایي 
را آماده مي کردیم تا دستمان پر باشد و آقاي جلیلي هم پاسخ حرف هاي 
آنها را به خوبي داد». رئیس سازمان نشر آثار و ارزش هاي مشارکت روحانیت 
در دفاع مقدس افزود: «آخر مباحث، نماینده انگلستان حواسش نبود و 
یک دفعه گفت بحث ها خوب پیش رفت و به  جاي خوبي رسیدیم، ادامه 
دهید تا تمام شود ولي اشتون یک کاغذ براي نماینده انگلیس نوشت که 
«تو خفه شو با اجازه چه کسي حرف زدي» که این کاغذ را هم دستگاه 
اطلاعاتي با خود آورد و چگونه است که فرانسه بتواند مذاکره را به هم 
بزند». او با بیان اینکه به خصوص نسل جوان باید اخبار را با دقت پیگیري 
کنند و از پشت  صحنه آن باخبر شوند، گفت: « اگر دقت کرده باشید، نخستین 
وزیر خارجه اي که پس از برجام به ایران آمد، وزیر خارجه فرانسه بود و 
آن هم به دلیل این بود؛ فرانسه اي که مذاکرات را به هم زده بود، وقتي دید 
در مذاکرات تنها کري و آقاي ظریف حضور داشته و سرشان بي کلاه مانده 
به ایران آمدند و آمریکایي ها هم تصمیم گرفتند آنها را سر جایشان بنشانند 
و یک دفعه در فرانسه چندین انفجار اتفاق افتاد که برخي گفتند کار داعش 
بود ولي من خنده ام گرفت و گفتم آمریکایي ها مي خواستند آنها را سر جاي 
خود بنشانند». مصلحي با اشاره به اینکه همین جنگ نمایشي بین ترامپ 
و کلینتون غیرواقعي بود، افزود: «آمریکایي ها به این جمع بندي رسیدند که 
سیستم سرمایه داري آمریکا رو به افول است و در این طراحي رو به افول، 
ترامپ را مي آورند تا با رسواگري بگویند عنان کار دست خودمان است و 
همه اینها پشت  صحنه دارد و طراحي دشمن ایجاد اشتباه مناسباتي از طریق 

برنامه ریزي است و باید مراقب بود تا فریب نخورد».

جناب آقاي مهندس حمیداالله بلیدهجناب آقاي مهندس حمیداالله بلیده
انتخاب شما به عنوان عضو  هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد 

چابهار که نشان از  لیاقت و شایستگي حضرت عالي دارد 
را  صمیمانه تبریك و تهنیت مي گویم

عبدالوهاب ایران نژادعبدالوهاب ایران نژاد

چرا «نفت فروش» ایران رفت؟ 
٤- وقتی این مطلب را می خوانید احتمالا شرکت 
ملی نفت ایران هنوز مدیر بین الملل ندارد. حدس و 
گمان ها برای جانشینی سیدمحسن قمصری روی چند 
گزینه متمرکز است. مهم تر از این گزینه ها اما، اصلاح 
روندهاست. چنانچه علی کاردر، به عنوان مدیرعامل 
شرکت ملی نفت، بدعت بگذارد و «زمام اصلی» 
امور بین الملل شرکت ملی نفت را به کسی غیر از 
آن که حکم می گیرد بسپارد، سال های بعد دیواری را 
خواهد دید که کج بالا رفته است. آن هم تا ثریا. اگر 
هم توجیه کنند فلان کس را به دلیل تبحرش در جذب 
منابع مالی پروژه ها و توسعه بازار، به عنوان ناظر و 
هدایتگر بالای سر امور بین الملل گذاشته اند، پاسخش 
این است بسیار خب، هم او را به عنوان مدیر یا معاون 
امور بین الملل منصوب کنید. وگرنه، به کسی اختیار 
ندهید که نمی توانید مسئولیت رسمی به او بسپارید. 
این بدعت است؛ آن هم در یکی از استراتژیک ترین 

بخش های مدیریتی کشور. 

ادامه از صفحه اول
در پی چاپ سخنان محمود صادقی، نماینده مردم  �

تهران در نمایشگاه مطبوعات، درباره نامه نمایندگان 
مجلس درباره پرونده «نرگس محمدی» که روز 
پنجشنبه در روزنامه «شرق» منتشر شد، اصلاحیه ای 
از سوی آقای صادقی به روزنامه ارسال گردید. در 
مطلب روز پنجشنبه به نقل از ایشان آمده بود: «در 
این پرونده مجازات ها با هم جمع شده که اشکال 
قانونی دارد. البته دراین باره دکتر عارف هم با مقام 
معظم رهبری صحبت کردند. اما متأسفانه تصویر 
آن منتشر شد و باعث شد حاشیه هایی برای آن ایجاد 
شود؛ ولی به هرحال، ما همچنان پیگیر موضوع 
هستیم». محمود صادقی با ارسال فایل صوتی این 
مصاحبه و اصلاحیه ای، این مطلب را تصحیح کرد. 
در این اصلاحیه آمده است: «در مورد مسئله نرگس 
محمدی  اظهار داشتم بنا بود به صورت خصوصی 
موضوع را پیگیری کنیم و درصورت لزوم دکتر عارف 
هم با مقام معظم رهبری گفت وگو کنند. اما در 
گزارش «شرق» ذکر شده دکتر عارف با رهبری مذاکره 
کردند. لطفا نظر به حساسیت موضوع، اصلاح شود».

 توضیح و تصحیح

عاملان اختلاس ها در نماز جمعه ها شلاق بخورند
رحیم پور ازغدی: افرادی که حقوق های  میلیونی 
گرفتند و اختلاس های  میلیاردی کردند را باید در 
نمازجمعه شهرهایی همچون تهران و قم شلاق 
زد، باید به سیره امام علی(ع) عمل کرد، مدیری که 
دروغ می گوید و غارتگر بیت المال هر کسی که باشد، 

باید آبرویش در نماز جمعه برده شود. (فارس) 

۳۲ درصد مناظره های آمریکا درباره ایران
سردار عروج، مشاور ارشد فرمانده کل سپاه: ۳۲ 
درصد از مناظرات و سخنان نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا به تشکیلات ایرانِ حسینی 
اختصاص داشت که نشانگر اهمیت انقلاب در 
جهان است. دنیای استکبار می خواهد افکار جهانی 

را تغییر داده و از واقعیت منحرف کند. (ایسنا) 

از آگاهی رهبر ما حیرت زده شدند
حجت الاسلام اعرافی، امام جمعه قم: مقام معظم 
رهبری مردم شناسی عمیقی نسبت به آمریکایی ها 
دارند و با الهام از معارف الهی و بصیرت والا، عمق 
جریانات آمریکا را می شناسند، بدانید عمق مسائل 
شما در تیررس بصیرت رهبری و بزرگان ماست. 

آنها از آگاهی رهبر ما حیرت زده شدند. (فارس) 

کنایه وزیر اطلاعات احمدي نژاد به هاشمي: 
از امام خاطره نقل می کنند که از پذیرش قطع نامه خیلی خوشحالم

انتخابات آمریکا موضوع مشترک خطبه های جمعه
حجت الاسلام خاتمي خطاب به ترامپ: حواست باشد با دُم شیر بازي نکني

خبر

تاج زاده: 
روحاني قطعا رئیس جمهور مي شود

سیاسي  � فعال  تاج زاده،  مصطفي  ایسنا: 
اصلاح طلب، با تأکید بر اینکه روحاني قطعا باید 
در انتخابات ۱۳۹۶ بیاید، گفت: روحاني قطعا 
رئیس جمهور مي شود. او افزود: وضعیت را در 
مجموع خوب مي بینم؛ اما معتقدم مي توانیم بهتر 
از این هم باشیم؛ بنابراین باید بیشتر تلاش کنیم. او 
تأکید کرد: اگر ما بیشتر تلاش کنیم، رقباي ما نیز تلاش 

بیشتري مي کنند و تلاش هر دو به نفع مردم است. 

اعضاي شوراي مرکزي جمعیت 
رهپویان انتخاب شدند

تسنیم: اعضاي جدید شوراي مرکزي جمعیت  �
رهپویان انقلاب اسلامي دیروز در کنگره این تشکل 
سیاسي اصولگرا انتخاب شدند. زهره الهیان، 
فریدالدین حدادعادل، محمدجواد خوشرو، محمد 
دهقان، علیرضا زاکاني، پرویز سروري، قائم شریعتي، 
مالک شریعتي، مهدي طائب، حجت الاسلام مهدي 
طائب و الیاس نادران ازجمله اعضاي انتخاب 
شده اند. جمعي از نیروهاي اصولگرا که از سال هاي 
قبل در کنار یکدیگر به فعالیت سیاسي در راستاي 
آرمان هاي انقلاب پرداخته بودند در مهرماه سال 
۸۷ با تأسیس رسمي جمعیت رهپویان انقلاب 
اسلامي فعالیت خود را در این قالب ادامه دادند. 
اعضاي هیأت مؤسس این جمعیت را علیرضا 
زاکاني، محمد دهقان، پرویز سروري، الیاس نادران، 
حجت الاسلام مهدي طائب، حمیدرضا رستمي، 
فریدالدین حدادعادل، مالک شریعتي و زهره الهیان 

تشکیل مي دهند. 

درخواست اعاده دادرسي
 مهدي هاشمي 

 تسنیم: محمود علیزاده طباطبایي، وکیل مهدي  �
هاشمي رفسنجاني، درباره آخرین وضعیت پرونده 
موکلش گفت: ما درخواست اعاده دادرسي داده ایم 
و این درخواست به شعبه اول دیوان فرستاده شده؛ 
اما هنوز جوابي نداده اند. او درباره پرونده محمدعلي 
طاهري، مؤسس فرقه عرفان حلقه، گفت: او از اتهام 
افساد في الارض تبرئه شد و دلیلي براي افساد وجود 
نداشت و دیوان عالي کشور این حکم را نقض کرد. 
اتهام جدیدي با  عنوان سب النبي و اجتماع و تباني 
علیه امنیت و کشور مطرح بود که براي هر سه مورد 
در دادسرا قرار منع تعقیب صادر شد. یک  سال ونیم 
از حبس او گذشته و تنها یک ابهام وجود دارد که 
اگر کسي از درمان وي آسیب دیده، به پزشکي قانوني 
مراجعه کند. او درباره تجمعات اخیري که در 
حمایت از طاهري برگزار شده است، گفت: طاهري 
با این تجمعات مخالف است و من بارها گفته ام 
طرفدارانش تجمع نکنند؛ اما متأسفانه برخي به این 

حرف ها گوش ندادند. 

 نامه به دیوان محاسبات درباره 
احکام صادر شده علیه احمدي نژاد

ایسنا: محمود صادقي نماینده مردم تهران در  �
مجلس از نامه خود به رئیس دیوان محاسبات 
کشور براي دراختیارداشتن اطلاعات تفصیلي نسبت 
به احکام مربوط به احمدي نژاد خبر داد. او درباره 
اینکه احکام صادرشده علیه احمدي نژاد فراتر از سه 
حکمي است که صادر شده، گفت: براي اینکه قدمي 
جلوتر برداشته باشیم بنده نامه اي را چهارشنبه رسما 
به رئیس دیوان محاسبات نوشته و درخواست کردم 

اطلاعات تفصیلي را در اختیار ما بگذارند.

بریده اخبار

سخنگوي وزارت کشور:  در حال تهیه   �
گواهي نامه هاي مد نظر شوراي نگهبان هستیم/ایسنا

سخنگوي شوراي نگهبان: ایراد سابق این شورا به   �
استفساریه مجلس درباره نظارت استصوابی 

به قوت خود باقی است/ ایسنا

روز گذشته نمازهاي جمعه در سراسر کشور برگزار 
شد. در بیشتر شهرستان ها مانند شهرهاي بزرگي مثل 
تهران، اصفهان و مشهد، واکنش به انتخابات آمریکا، 

فصل مشترک آنها بود. 
حجت الاسلام خاتمي: سروته یک کرباس اند

به گزارش «فارس»، حجت الاسلام «سیداحمد 
خاتمي» امام جمعه موقت تهران گفت: «خبر انتخابات 
ریاست جمهوري آمریکا در صدر اخبار جهان قرار 
دارد، سیاست نظام جمهوري اسلامي قبل از انتخابات 
سیاست بسیار معقول و منطقي و سیاست بي طرفي 
بود. زیرا در این عرصه نظام ما مي گفت اینها سروته 
یک کرباس اند و آبشخورشان در جاي دیگري است و 
اینها نوکر صهیونیست هستند».  او افزود: «البته برخي 
صاحبان سایت ها و روزنامه ها جانبدارانه وارد شدند 
و حتي پیش از انتخابات به استقبال پیروزي برخي 
کاندیداها رفتند که انجام نشد اما موضع هوشمندانه اي 
نبود زیرا بهتر بود این افراد هم با سیاست نظام 
همراهي مي کردند».  او گفت: «اعترافات کاندیداهاي 
ریاست جمهوري نشان داد آمریکا یک کشور ورشکسته 
است، کشوري که آواز دهل از دور شنیدن را براي برخي 
مطرح مي کنند، اگر در تریبون ها ما کمتر از حرف هاي 
کاندیداهاي ریاست جمهوري آمریکا مي گفتیم، مي گفتند 

شعاري حرف مي زنید». 
راه درست همان مرگ بر آمریکاست

عضو مجلس خبرگان رهبري اضافه کرد: «کساني 
در داخل کشور مي نشینند و نسخه مي دهند که حل 
مشکلات کشور در گروه سازش با آمریکاست، کشوري 
که خودش بحران زده و بدبخت است، مي خواهد 
کشور دیگر را نجات دهد؟ هیهات؛ راه درست همان 
مرگ بر آمریکاست». خاتمي ادامه داد: «نصیحتي به 
رئیس جمهور تازه به دوران  رسیده آمریکا دارم و آن 
اینکه اگر راه شما همان راه پیشینیان تان باشد، مطمئن 
باشید سرانجام شما هم سرانجام آنها خواهد بود، آنها 
چند ویژگي داشتند؛ شما اشتباهات آنها را تکرار نکنید». 
امام جمعه موقت تهران گفت: «اگر رئیس جمهور جدید 
آمریکا بخواهد مانند رئیس جمهوري هاي قبلي عمل 
کند، نه در چهار سال بلکه در همان ماه هاي و سال هاي 
اول منفور مردم مي شود، در مناظراتشان در اهانت به 
ملت ایران سنگ تمام گذاشتند، البته ما مي دانیم که 
اینها بازي انتخاباتي است و مي خواهند رأي بیاورند که 
مردم آمریکا حساب یکي از کاندیداها را به دستش دادند 
و ناکامش کردند ولي اگر کاندیداي منتخب بخواهد در 
همان حال وهوا باشد، باید بداند ملت ایران ملتي است 
که رؤساي  جمهوري سابق آمریکا را خسته کرده است». 
او خطاب به رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت: «شما اگر 
بخواهید همان دیوانگي ها را داشته باشید، به سرنوشت 
رؤساي جمهوري سابق دچار مي شوید، در مناظرات خود 
مردم ایران را تروریست دانستید؟ اگر یک جو مردانگي 
داشته باشید، باید از ملت ایران عذرخواهي کنید». خاتمي 

خطاب به ترامپ گفت: «حواست باشد بازي با ایران بازي 
با دم شیر است و امیدوارم این حرف ها به گوشت برسد و 
بداني که ایران اسلامي یک منش دارد و یک شعار؛ منش 
ما مقاومت تا آخرین نفر و آخرین نفس است و شعار ما 

شعار حسین (ع) است؛ یعني هیهات من الذله است». 
علم الهدي: در حاکمیت آمریکا چه خر و چه فیل 

حاکم باشد فرقي نمي کند
حجت الاسلام «سیداحمد علم الهدي» هم در 
خطبه هاي نماز جمعه مشهد با اشاره به انتخاب 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا گفت: «مردمي که 
ادعاي برتري در عرصه علم و فناوري از همه جهان را 
دارند و منابع قدرت اقتصادي را منحصر به خود نگه 
 داشته اند، مجبورند سرپرستي کسي را بپذیرند که متهم 
به فساد اخلاقي است».  امام  جمعه مشهد ادامه داد: 
«در کشوري که ادعاي دموکراسي و مردم سالاري اش 
گوش بشر را کر کرده، عده اي از مردم آگاه که خود را 
در شُرف سرپرستي چنین موجودي مي بینند، احساس 
خطر مي کنند». او با بیان اینکه این افراد براي اعلام 
 خطر به خیابان ها ریخته اند تا فریاد بزنند که بشریت به 
فریادشان برسند، تأکید کرد: «به جان این افراد سگ هاي 
درنده مي اندازند که بدنشان را تکه تکه کند؛ آیا جهالت 
از این بدتر وجود دارد».  او گفت: «متأسفانه  عده اي 
که ادعاي سیاست مداري در مملکت ما دارند، درصدد 
توسعه تعامل با این موجودات هستند و گسترش تعامل 
با این افراد را توصیه مي کنند».  علم الهدي با بیان اینکه 
فرقي نمي کند که چه کسي رئیس جمهور آمریکا بشود، 
افزود: «در حاکمیت آمریکا بنا به تعبیر غربي ها چه خر 
و چه فیل حاکم باشد فرقي نمي کند، دولت قبلي آمریکا 
افتخارش این بود که بعد از برجام تحریم ها علیه ایران 
را افزایش داده ، دولتي که آمده هم از ابتداي کار دارد 
رجز مي خواند که برجام را پاره مي کند». او افزود: از 
دولتمردان مي خواهم نقطه ضعف تحریم را به دشمن 
نشان ندهید که باعث تأکید آنها شود و امروز بگوییم 

اجراي برجام که مجدد دشمن روي آن تأکید کند. 
آنها که براي عیاشي ترکیه مي روند

باید پول بیمه بدهند
امام جمعه مشهد در ادامه به زائران اربعین اشاره 
کرد و گفت: «نماد امروز مسئله زیارت، اربعین و 
پیاده روي است؛ دستگاه هاي مختلف کشور هم باید 
کمک کنند، ضعفا و فقرا در این راه پاي  کار آمده اند و 
راهي شده اند، ولي عده اي سودجو در آژانس ها بلیت 
یک میلیون توماني را دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
مي فروشند و در لشکر عمر سعد هستند». او افزود: «چرا 
باید هر نفر ۲۵ هزار تومان پول بیمه بدهد، اگر بیمه لازم 
است دستگاه ها و شرکت هاي بیمه افراد را بیمه کنند، 
فقیري که براي اربعین مي رود با کساني که براي عیاشي 
به ترکیه مي روند باید ۲۵ هزار تومان بیمه بدهند؟ 
دولت عراق ۴۰ دلار از هر فرد براي ویزا مي گیرد، این چه 
میهمان نوازي است؟ دولت مي خواهد در اربعین کاسبي 
کند درحالي که رفتگران در کربلا و نجف آشغال از زیر 

پاي زائر امام حسین (ع) جمع مي کنند». 
پیروزي ترامپ نشان دهنده خسته شدن مردم 

آمریکا از سلطه گران
آیت االله «محسن مجتهدشبستري» هم در خطبه هاي 
نماز جمعه این هفته تبریز، انتخابات آمریکا را پر از 
چالش و مایه آبروریزي آمریکا عنوان کرد و گفت: 
«بعد از کلي آبروریزي ساختار آمریکا در این انتخابات 
رئیس جمهور انتخاب شد که یکي از پدیده هاي کم نظیر 
در تاریخ معاصر بوده است». عضو خبرگان رهبري 
افزود: «مردم آمریکا در این انتخابات بین بد و بدتر از نظر 
خودشان مجبور شدند یکي را انتخاب کنند در حالي که 
طبق اخبار بعد انتخابات ۸۰ درصد مردم از هر دو نامزد 
ناراضي بوده اند؛ تا جایي که عکس و پرچمشان را به 
آتش کشیده اند».  او سپس فساد اخلاقي و مالي هر دو 
نامزد آمریکا را یادآور شد و تصریح کرد: «این نشان دهنده 
فاسدبودن ساختار حاکم بر آمریکاست و منشأ فاسدبودن 

نظام سرمایه داري دارد که در این انتخابات ظهور کرد و از 
نظر ناظران سیاسي انتخابات شرم آور بود».  او ادامه داد: 
«در دوره تبلیغات دو کاندیدا مردم به فروشگاه ها هجوم 
آورده بودند و مانند زمان پیش بیني حوادث غیرمترقبه 
خرید مي کردند که ارزش شاخص و بورس اوراق بهادار 
آمریکا ۱۲ دلار کاهش یافت و این نیز وضعیت اسفناک 
اقتصادي آمریکا را نشان مي دهد». او پیروزي ترامپ 
را نشان دهنده خسته شدن مردم آمریکا از سلطه گران 
و جریانات سیاسي دانسته که ترامپ با شعارهاي 
عوام پسندانه توانست اعتماد برخي از آنها را جلب کند. 
امام جمعه تبریز تأکید کرد: «هر کدام از این دو کاندیدا 
انتخاب مي شدند، هیچ تفاوتي در افکار اسلام ستیزي آنها 
نمي کرد زیرا آنها با اسرائیل اخوت دیرینه داشته و اصلا 
معلوم نیست وضعیت اقتصادي و سیاسي آمریکا به چه 
وضعي در بیاید و فقط این را بدانیم صفت شیطان بزرگ 
پابرجا خواهد ماند». او اضافه کرد: «رئیس جمهور جدید 
آمریکا هر کاري که با توافق نامه برجام از جمله تعلیق 
یا حذف داشته باشد، باید این را نیز بداند ایران اسلامي 
گزینه هاي دیگر و سخت تري علیه آنها دارد که مي تواند 

اجرا کند». 
دفتر اتحادیه اروپا در تهران؛ لانه فساد و باج گیري

او در ادامه به اقدام اتحادیه اروپا براي گشایش 
دفتري در تهران اشاره کرد و گفت: «آنها تمایل به افتتاح 
دفتري در تهران دارند که با مخالفت انقلاب دوستان 
روبه رو شده و قوه قضائیه نیز مخالفت صریح خود را 
در این زمینه با دلایل اعلام کرده است. چون عدم لزوم 
تأسیس چنین دفتري با توجه به وجود سفارت هر کشور 
در ایران و همچنین مثال روسیه که در این اتحادیه 
عضو نیست و همچنین خواسته برخي جاسوسان را 
براي مصونیت با ایجاد دفتر عنوان کرده که شاخه اي 
کاپیتولاسیون از آن بیان کرده است».  او ادامه داد: 
«تأسیس چنین دفتري در تهران، ایجاد لانه جاسوسي 
و فساد براي غرب خواهد بود زیرا در ایران نیز عده اي 
جاسوس با عنوان دوتابعیتي و همچنین ان جی اوهاي 
غرب گرا که براي حفظ منافع آمریکا و انگلیس تمام 
تلاش خود را مي کنند، وجود دارد».  خطیب جمعه 
تبریز ایجاد چنین دفتري را به منظور حمایت حقوق بشر 
از مخالفان اسلام و منکران قصاص اسلامي، حمایت 
از همجنس گرایان، بورس تحصیلي و جوایز بین المللي 
براي شخصیت پردازي به حامیان به اسم حقوق بشر 
براي پیاده سازي نظام غرب، حمایت از زندانیان سیاسي 
دانست و ادامه داد: «در سال ۹۳ هیأت هاي پارلماني 
خواستار این شدند که بتوانند با زندانیان سیاسي ملاقات 
کنند و همچنین دادگاه هاي اروپایي پس از برجام تمام 
نفت کش هاي ایران را به مدت ۳۰ سال تحریم بیمه 
کردند و به هیچ شرکتي اجازه بیمه این نفتکش  ها را 
نمي دهند». او تاکید کرد: «مردم ایران از دولت و وزارت 
امور خارجه تقاضا دارد اجازه تأسیس چنین دفتري را 

که مرکز باج گیري خواهد بود، ندهند».  
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